ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 06 (06) июль 2015 год

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812) 586–01–72, тел./факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.07.2015   № 11
«Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I полугодие 2015 года»

В связи с окончанием проведения финансовых операций за I полугодие 2015 года, сдачей отчета об испол-
нении бюджета МО №54 за I полугодие 2015 года в Комитет финансов, в соответствии с Бюджетным кодексом
РФ о рассмотрении отчета об исполнении бюджета МО №54 за I полугодие 2015 года

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета МО №54 за I полугодие 2015 года согласно приложениям №1 и №2 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить на офи-

циальном сайте МО №54.
Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение № 1
к Распоряжению главы местной администрации

от 21.07.2015 № 11
Исполнение бюджета МО № 54 на 2015 год за I полугодие 2015 года по доходам

тыс. руб. %

Ко
д

ад
ми

ни
ст

ра
то

-
ра

 д
ох

од
ов

Код источника доходов Наименование источника доходов

Ут
ве

рж
де

но

на
 I

по
лу

го
ди

е
20

15
 го

да

Ис
по

лн
ен

о
за

 I
по

лу
го

ди
е

20
15

 го
да

%
 и

сп
ол

не
ни

я

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 41 982,2  39 130,9  93,2%
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 40 281,6  34 215,3  84,9%
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 851,8  2 562,5  300,8%

000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам, сборам и
иным обязательным платежам

0,0  0,2  0,0%

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и
муниципальной собственности

756,0  392,3  51,9%

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг
и компенсации затрат государства

69,8  1 197,6  1715,8%

000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

23,0  138,0  600,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 399,7  7 157,5  162,7%

000 1 16 90000 00 000 140
Прочие поступления от денежных
взысканий и иных сумм в
возмещение ущерба

0,0  625,0

Итого: 46 381,9  46 288,4  99,8%

Глава местной администрации: А.В. Девяткин
Исполнитель: В.А. Коваленкова

Приложение № 2 к Распоряжению главы местной администрации от 21.07.2015 № 11
Исполнение бюджета МО № 54 на 2015 год за I полугодие 2015 года по расходам

тыс.руб. %

Наименование

Ко
д

ГБ
РС

Ра
зд

ел

Це
ле

ва
я

ст
ат

ья

Ут
ве

рж
де

но

на
 I

по
лу

го
ди

е
20

15
 го

да

Ис
по

лн
ен

о

за
 I

по
лу

го
ди

е
20

15
 го

да

%
 И

сп
ол

не
ни

я

Местная администрация
муниципального образования
муниципальный округ № 54

   33 828,4  40 563,8  119,9%

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

913 0102  421,1  645,6  153,3%

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

913 0103  2 372,1  2 446,3  103,1%

Депутаты, осуществляющие свою
деятельность на постоянной основе

913 0103 0020301 397,6  501,4  126,1%

Компенсация депутатам, осуществляющим
свои полномочия на непостоянной основе

913 0103 0020302 58,8  117,6  200,0%

Аппарат представительного органа
муниципального образования

913 0103 0020400 1 915,7  1 827,3  95,4%

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

954 0104  5 304,0  6 599,7  124,4%

Глава местной администрации 954 0104 0020500 485,1  609,8  125,7%
Содержание и обеспечение деятельности
местной администрации по решению
вопросов местного значения

954 0104 0020601 4 818,9  5 989,9  124,3%

Расходы на исполнение государственного
полномочия Санкт-Петербурга
по составлению протоколов об
административных правонарушениях за
счет субвенций Санкт-Петербурга

954 0104 0028010 0,0  0,0  0,0%

Резервные фонды 954 0111  83,0  0,0  0,0%
Другие общегосударственные вопросы 954 0113  45,0  36,0  80,0%
Формирование архивных фондов органов
местного самоуправления, муниципальных
предприятий и учреждений

954 0113 0900100 15,0  0,0  0,0%

Осуществление поддержки деятельности
ОО «Совет муниципальных образований
Санкт-Петербурга»

954 0113 0920000 30,0  36,0  120,0%

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

954 0309  365,3  241,1  66,0%

Общеэкономические вопросы 954 0401  250,0  0,0  0,0%
Проведение оплачиваемых общественных
работ

954 0401 5100100 62,5  0,0  0,0%

Временное трудоустройство
несовершеннолетних в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от учебы время

954 0401 5100200 187,5  0,0  0,0%

Связь и информатика 954 0410  427,5  256,2  59,9%
Другие вопросы в области национальной
экономики

954 0412  10,0  0,0  0,0%

Благоустройство 954 0503  6 675,9  12 593,8  188,6%
Благоустройство придомовых территорий и
дворовых территорий

954 0503 6000100 450,0  2 196,5  488,1%

Благоустройство территории
муниципального образования, связанное с
обеспечением санитарного благополучия
населения

954 0503 6000200 3 850,9  932,1  24,2%

Озеленение территории муниципального
образования

954 0503 6000300 1 420,0  0,0  0,0%

Прочие мероприятия в области
благоустройства

954 0503 6000400 955,0  9 465,2  991,1%

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации

954 0705  67,5  6,0  8,9%

Молодежная политика и оздоровление
детей

954 0707  818,6  850,0  103,8%

Культура 954 0801  2 836,8  4 665,0  164,4%
Социальное обеспечение населения 954 1003  255,8  163,2  63,8%
Охрана семьи и детства 954 1004  7 059,6  7 132,4  101,0%
Организация и осуществление
деятельности по опеке и попечительству

954 1004 0028031 1 175,8  1 083,5  92,2%

Содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье

954 1004 5118032 4 437,0  4 773,2  107,6%

Вознаграждение, причитающееся
приемному родителю

954 1004 5118033 1 446,8  1 275,7  88,2%

Другие вопросы в области социальной
политики

954 1006  250,0  508,8  203,5%

Физическая культура 954 1101  897,0  490,4  54,7%
Периодическая печать и издательства 954 1202  471,0  435,5  92,5%
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921   496,3  619,1  124,7%
Муниципальное учреждение 954 0503  4 721,9  2 874,8  60,9%

Численный состав служащих ОМСУ 23,0
Расходы на содержание ОМСУ составили 8 756,2

Глава местной администрации: А.В. Девяткин
Исполнитель: В.А. Коваленкова

Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1100 экз. Распространяется
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 23.07.15 г.

Муниципальные новости МО 54 № 06 (06) июль 2015 год2
Заключение контрольно-счетного органа МО № 54
к «Отчету об исполнении бюджета Местной администрацией Муниципального образования
Муниципального округа № 54 за I полугодие 2015 года».

В контрольно-счетный орган МО №54 Местной администрацией Муниципального образования Муници-
пального округа №54 27 августа 2015 года был представлен отчет об исполнении бюджета МО №54 за I
полугодие 2015 года.

Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией МО №54 за I квартал 2015 года включает:
- Отчет об исполнении бюджета МО №54 за I полугодие 2015 года по доходам;
- Отчет об исполнении бюджета МО №54 за I полугодие 2015 года по расходам;
Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета МО № 54 за I полугодие 2015 года, уста-

новил:
Доходная часть бюджета (Приложение №1) исполнена в сумме  46 288,4 тыс. руб., что составляет 99,8 % от

утвержденного плана поступлений в бюджет МО № 54 на I полугодие 2015 года .
Расходная часть бюджета (Приложение №2) исполнена в сумме 40 563,8 тыс. руб., что составляет 119,9 %

от утвержденного плана расходов МО № 54 на I полугодие 2015 года.

В течение I полугодия 2015 года в бюджет вносились изменения, направленные на увеличение эффективности
распределения средств по разделам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюджета МО
№ 54. Изменения вносились Постановлением Главы Местной администрации от 30.01.2015 № 1-р, Решением
Муниципального Совета от 18.02.2015 № 2/8, Постановлением Главы Местной администрации от 26.02.2015
№ 2-р, Постановлением Главы Местной администрации от 30.04.2015 № 4-р, Постановлением Главы Местной
администрации от 29.05.2015 № 5-р, Решением Муниципального Совета от 17.06.2015 № 6/15.

При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за I полугодие 2015 года было
установлено:

Контрольно-счетным органом установлено, что осуществление закупок на товары, работы, услуги для му-
ниципальных нужд в течение I полугодия 2015 года Местной администрацией Муниципального образования
Муниципального округа № 54 проводилось в соответствии с требованиями Федерального закона «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета МО № 54 за I полугодия 2015 года выявлено не было.
Председатель КCО И.И. Макаров

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.07.2015   № 12
«Об отчете об исполнении муниципальных программ за I полугодие 2015 года»

В соответствии с бюджетным процессом в Муниципальном образовании Муниципального округа №54
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение муниципальных программ за I полугодие 2015 года в объеме в соответствии с приложением

№1 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального образования и раз-

местить на официальном сайте МО №54.
Глава местной администрации А.В. Девяткин

Приложение №1 к Распоряжению главы местной администрации от 21.07.2015 № 12
Исполнение муниципальных программ МО №54 на 2015 год (на 30.06.2015)

  тыс.руб.
№
п/п

Наименование расхода
Всего на
2015 год

Исполнено %

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы
1 Содержание муниципальных архивов 50,0 0 0,0%

3
Осуществление поддержки деятельности  ОО «Совет
муниципальных образований Санкт-Петербурга»

72,0 36 50,0%

ИТОГО: 122,0 36,0 29,5%
 II. 0309  Защита населения от ЧС природного и техногенного характера, ГО

1 Дооборудование и содержание УКП 30,0 0 0,0%

2
Обучение неработающего населения способам защиты и
действиям в ЧС

80,0 0 0,0%

3
Финансирование мероприятий по предупреждению ЧС,
профилактики терроризма, экстремизма и наркомании

550,0 166,3 30,2%

4
Приобретение и содержание средств мобильной связи и
оповещения населения

80,0 26,3 32,9%

5 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 10,0 48,5 485,0%
ИТОГО 750,0 241,1 32,1%

III. 0401 Общеэкономические вопросы
1 Организация общественных работ 250,0 0 0,0%

2
Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в
возрасте от 14 до 18 лет

750,0 0 0,0%

ИТОГО: 1000,0 0,0 0,0%
IV. 0410 Связь и информатика

1
Обслуживание компьютерной техники и программного
обеспечения

300,0 112,5 37,5%

2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 280,0 143,7 51,3%
3 Межведомственный обмен 20,0 0 0,0%
4 Содержание информационной службы 350,0 0 0,0%

ИТОГО: 950,0 256,2 27,0%
V. 0412 Cодействие развитию малого бизнеса на территории МО № 54

1
Мероприятия, направленные на поддержку малого
бизнеса на территории МО №54

20,0 0 0,0%

ИТОГО: 20,0 0,0 0,0%
VI. 0503 Благоустройство

1
Благоустройство придомовых территорий и территорий
двора

15000,0 2196,5 14,6%

2
Благоустройство территорий, связанное с обеспечением
санитарного благополучия населения

21992,2 3806,9 17,3%

3 Озеленение территории муниципального образования 2500,0 0 0,0%
4 Прочие мероприятия в области благоустройства 13550,0 9465,2 69,9%

ИТОГО 53042,2 15468,6 29,2%
VII. 0705 Повышение квалификации

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 150,0 6 4,0%
ИТОГО: 150,0 6,0 4,0%

VIII. 0707 Гражданско-патриотическое и трудовое воспитание молодёжи

1
Организация питания, досуга, приобретение формы и
инвентаря для молодежного трудового отряда

675,0 0 0,0%

2 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 800,0 700 87,5%
3 Военно-спортивные игры по пейнтболу 200,0 0 0,0%

4
Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных
учреждений (Дошкольниада)

200,0 150 75,0%

5
Участие в профилактике террористических и
экстремистских правонарушений и дорожно-
транспортного травматизма

85,0 0 0,0%

ИТОГО 1960,0 850,0 43,4%

IX. 0801 Подготовка и проведение  праздничных мероприятий

1
Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и
Рождества

199,2 199,2 100,0%

2
Поздравления ветеранов с праздником «День снятия
Блокады»

94,6 94,6 100,0%

3
Праздничные мероприятия, посвященные 70й годовщине
Победы

486,0 486,0 100,0%

4 Уличное мероприятие «Праздник двора» 198,0 0 0,0%

5
Поздравление юбиляров, проживающих на территории
округа

25,0 8,1 32,4%

6
Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и
детей к памятным датам и праздникам                   (в т.ч.
70й годовщине Победы)

2990,0 3100 103,7%

7
Билеты в культурно-зрелищные учреждения на
развлекательные мероприятия для жителей округа

639,5 500 78,2%

8
Организация экскурсионных мероприятий (в том числе
посвященных Дню Победы) для жителей округа

900,0 87,5 9,7%

9
Организация занятий по хоровому пению для жителей
муниципального образования

145,0 59,6 41,1%

10
Организация групповых занятий по танцам для жителей
округа

0,0 0 0,0%

11
Организация концертов Детской филармонии и конкурса
«Невское аллегро»

80,0 130 162,5%

12
Оформление территории и образовательных учреждений
округа 1 сентября

60,0 0 0,0%

13 Прочие расходы 50,0  0,0%
ИТОГО 5867,3 4665,0 79,5%
X. 1003 Cоциальное обеспечение населения

1
Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями
секторами государственного управления

511,6 163,2 31,9%

ИТОГО 511,6 163,2 31,9%
XI. 1006 Мероприятия в области социальной поддержки населения

1
Оказание адресной социальной помощи, материальной
помощи граждан

200,0 111,5 55,8%

2 Организация питания малоимущих граждан 700,0 335,3 47,9%

3
Мероприятия в рамках программы «Социальная
химчистка»

50,0 0 0,0%

4
Мероприятия в рамках программы «Социальная
парикмахерская»

50,0 0 0,0%

5
Организация курсов по компьютерной граммотности для
пожилых жителей округа

66,7 62 93,0%

ИТОГО 1066,7 508,8 47,7%
XII. 1101 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1 Организация и проведение «Лыжной стрелы» 0,0 0 0,0%
2 Проведение Спартакиады и Олимпиады школьников округа 300,0 114 0,0%

3
Организация спортивных секций для учащихся школ и
взрослых жителей округа

320,0 266 83,1%

4
Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря
для команд МО 54

200,0 19,7 9,9%

5
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и
эстафет для взрослых и детей по игровым видам спорта и
единоборствам

180,0 7,5 4,2%

6 Туристические походы и лодочные походы 250,0 0 0,0%

7
Организация спортивно-оздоровительных секций «Будь
здоров!»

220,0 78,9 35,9%

8 Прочие расходы 5,0 4,3 86,0%
ИТОГО 1475,0 490,4 33,2%

XIII. 1202 Периодическая печать и издательства

1
Выпуск муниципальной газеты, информационного
бюллетеня

909,0 435,5 47,9%

ИТОГО 909,0 435,5 47,9%
ВСЕГО ПО ЦЕЛЕВЫМ ПРОГРАММАМ 67823,8 23120,7 34,1%

Руководитель отдела И.Г.Теплых

Внимание!
Муниципальным образованием №54 для жителей округа с 25 сентября 2015 года организуются занятия по

игровым видам спорта в помещении спортивного центра «Динамит» по адресу: ул.Челиева, д.13.
Занятия будут проходить по пятницам в 19.30.

Желающим посещать занятия необходимо предварительно записаться по телефону 586-01-72.
(специалист I категории МС МО №54 – Колтунова Валентина Николаевна)